
Надлежности на Државниот завод за индустриска сопственост   

 

Државниот завод за индустриска сопственост: 

 

- врши прием на пријави за признавање на перавата од индустриска сопственост; 

- спроведува управна постапка за стекнување на правата од индустриска сопственост на 

територијата на Република Северна Македонија; 

- спроведува меѓународна постапка за признавање на правата од индустриска 

сопственост согласно меѓународните договори кон кои пристапила Република Северна 

Македонија; 

- Води регистри на пријави и стекнати права; 

- Oбјавува во службено гласило податоци за пријавени и признаени права од 

индуистриска сопственост; 

- Ги прави достапни до јавноста базите на податоци за признаени права од индустриска 

сопственост; 

- Ја претставува државата во меѓународните, европските и регионалните организации за 

индустриска сопственост; 

- Го следи развојот на меѓународната и европската регулатива и поведува иницијативи 

за усогласување на националната легислатива; 

- Поведува иницијативи за ратификување на меѓународни договори од областа на 

индустриската сопственост; 

- Дава информации за постапките за заштита на правата од индустриска сопственост во 

земјата и во странство; 

- Дава услуги на пребарување во базите на податоци од областа на интелектуалната 

сопственост; 

- Ја промовира заштитата на индустриската сопственост; 

- Врши обука и спроведува испит за застапници од областа на индустриската 

сопственост. 

  

 


